Республикае Цэегат Ирыстон - Аланийы
Горагтгарон район бынэгттон

хиуынаффаейады муниципале® равзжрды администраци
У Ы Н А Ф Ф Ж

Администрация местного самоуправления
муниципального образования Пригородный район

Республики Северная Осетия -  Алания
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от« »  А & 2022 г. № / У^

Об установлении рекомендуемого размера
платы за содержание и ремонт

жилых помещений

В соответствии со ст. 156 Жилищного кодекса РФ, Федеральным
законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления
Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 г. № 491 «Об
утверждении правил содержания общего имущества в многоквартирном доме
и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого
помещении в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению,
содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме
ненадлежащего качества и (или) с перерывами, прерывающими
установленную продолжительность», и для упорядочения тарифообразования
в сфере технического обслуживания мест общего пользования в
многоквартирных домах, в соответствии с п.59 Постановления
Правительства РФ от 6 февраля 2006 г. N 75 "О порядке проведения органом
местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей
организации для управления многоквартирным домом" п о с т а н о в л я ю :

1.Установить рекомендуемый размер платы за содержание и ремонт
жилых помещений для нанимателей жилых помещений по договорам
социального найма и договорам найма жилых помещений государственного
или муниципального жилищного фонда и размер платы за содержание и
ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не
приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом в
муниципальном образовании Пригородный район, согласно приложению, к
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования в районной газете «Фидиуаг».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте АМС МО
Пригородный район (www.prigams.ru.).

http://www.prigams.ru

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации местного самоуправления муниципального
образования Пригородный район В.З. Джиоева.

Глава администрации Р.А. Есиев

Приложение
к постановлению администрации

местного самоуправления
муниципального образования

Пригородный район

№ /S 6  &£ . 2022г.

Рекомендуемый размер платы за содержание и ремонт жилых
помещений в МО Пригородный район РСО-Алания

Тип жилого дома Ед.
измерения

Уровен
ь

оплаты
%

Тариф при
установленном уровне

оплаты, руб.

Благоустроенные
многоквартирные дома без лифта
и горячего водоснабжения.

с 1 м2
общей

площади
100 9,31

Примечание:
в случае если установленный собственниками на общем собрании размер
платы на содержание и ремонт жилого помещения меньше указанного в
приложении размера, то для нанимателей применяется установленный на
общем собрании размер платы.